
Федеральное государственное бюджетное научное учреждение 
«Федеральный научный центр аграрной экономики и 

социального развития сельских территорий -
Всероссийский научно-исследовательский институт 

экономики сельского хозяйства» 
(ФГБНУ ФНЦ ВНИИЭСХ) 

от г. Москва № ' (Я.— 

П Р И К А З 

Об утверждении расписания государственной итоговой аттестации по программам 
подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре 

ФГБНУ ФНЦ ВНИИЭСХ в 2018 году 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29 
декабря 2012 г. № 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации», приказом 
Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 марта 2016 г. № 
227 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам высшего образования - программам подготовки 
научно-педагогических кадров в аспирантуре (адъюнктуре), программам 
ординатуры, программам ассистентуры-стажировки» и в целях своевременной 
организации работы в рамках подготовительного этапа к государственной итоговой 
аттестации аспирантов приказываю: 
1. Утвердить расписание проведения государственной итоговой аттестации по 
направлению подготовки 38.06.01 «Экономика» по специальности «Экономика и 
управление народным хозяйством», включающей в себя государственный экзамен 
и представление научного доклада об основных результатах подготовленной 
научно-квалификационной работы (диссертации) (Приложение 1). 
2. Начальнику отдела аспирантуры довести расписание государственной 
итоговой аттестации аспирантов до сведения обучающихся, членов ГЭК и 
апелляционных комиссий, секретарей ГЭК, научных руководителей и 
консультантов выпускных квалификационных работ. 
3. Разместить расписание государственной итоговой аттестации аспирантов на 
информационном стенде отдела аспирантуры и официальном сайте ФГБНУ ФНЦ 
ВНИИЭСХ. 

Директор, 
академик РАН, д.э.н., профессор А.Г. Папцов 



Приложение 1 
к приказу ФГЬНУ ФПЦ ВНИИЭСХ 

Р А С П И С А Н И Е 
Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Х А Т Т Е С Т А Ц И О Н Н Ы Х И С П Ы Т А Н И Й 

Д Л Я А С П И Р А Н Т О В 3 Г О Д А О Б У Ч Е Н И Я 
(2017/2018 учебный год, очная) 

Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Й Э К З А М Е Н 

I. 
Направление подготовки 38.06.01 « Э К О Н О М И К А » 

1. Направленность (профиль подготовки) 08.00.05 - «Экономика и управление народным хозяйством» 

Дата и время 
консультации 

Место проведения 
консультации Дата и время экзамена Место проведения экзамена 

18.10.2018 
16:00 - 17:00 

Москва, 
Хорошевское ш., 35к2, 

к. 311 
23.10.2018 
1 1:00-13:00 

Москва, 
Хорошевское ш., 35к2, 

к. 311 

1 



НАУЧНЫЙ ДОКЛАД 

ОБ ОСНОВНЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ ПОДГОТОВЛЕННОЙ НАУЧНО-КВАЛИФИКАЦИОННОЙ 

РАБОТЫ (ДИССЕРТАЦИИ) 

I. 
Направление подготовки 38.06.01 « Э К О Н О М И К А » 

1. Направленность (профиль подготовки) 08.00.05 - «Экономика и управление народным хозяйством» 

Дата и время 
консультации Место проведения 

консультации 
Дата и время представления 

научного доклада Место представления 
научного доклада 

25.10.2018 
16:00 - 17:00 

Москва, 
Хорошевское ш., 

35к2, к. 31 1 
29.10.2018 

с 1 1:00 

Москва, 
Хорошевское ш., 35к2, 
3-й этаж, зал заседаний 

Ученого совета 

2 


